
Fahrplanänderung 

   Amstetten 



     Sa., 04.04.2020 – Mo., 13.04.2020 

 

 





Gültig ab 04.04.2020. Fahrplanänderungen vorbehalten.

SV130 SCHIENENERSATZVERKEHR Amstetten - Kleinreifling - Weißenbach St. Gallen - Selzthal, gültig von 04.April 2020 bis 13.April 2020

Weitere Fahrtnummer 3704_4 3704_2 3704_3 3788-3 3788_1 3788_2 3756 3792_3 3792 3792_2 3714-3 3794_3 3794_1 3794_2 3796_3 3796 3796_2 3722-1 3798-3 3798_1 3798_2 3726_3 3726_2 3728-3 3728_1 3728_2 3774-1 3774_2 3778 3704_4 3704_2 3704_3 1904 1904_2
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2

Anmerkungen μ d � b μ d μ d � b μ d � b μ d � b μ d � b μ d � b μ d μ d � b μ d � b μ d � b μ d � b � a μ d � b μ d � b μ d � b � a � b � a � b � a 
05.7 05.9 05.10 05.11 05.12 05.13 05.15 05.16 05.17 05.18 05.19 05.20 05.21 05.7 05.8
12.7 12.9 12.10 12.11 12.12 12.13 12.15 12.16 12.17 12.18 12.19 12.20 12.21 12.7 12.8
22.7 22.9 22.10 22.11 22.12 22.13 22.15 22.16 22.17 22.18 22.19 22.20 22.21 22.7 22.8
32.7 32.9 32.10 32.11 32.12 32.13 32.15 32.16 32.17 32.18 32.19 32.20 32.21 32.7 32.8
37.7 37.9 37.10 37.11 37.12 37.13 37.15 37.16 37.17 37.18 37.19 37.20 37.21 37.7 37.8
40.7 40.9 40.10 40.11 40.12 40.13 40.15 40.16 40.17 40.18 40.19 40.20 40.21 40.7 40.8
43.7 43.9 43.10 43.11 43.12 43.13 43.15 43.16 43.17 43.18 43.19 43.20 43.21 43.7 43.8
46.7 46.9 46.10 46.11 46.12 46.13 46.15 46.16 46.17 46.18 46.19 46.20 46.21 46.7 46.8
49.7 49.9 49.10 49.11 49.12 49.13 49.15 49.16 49.17 49.18 49.19 49.20 49.21 49.7 49.8

25.7 50.7 25.9 50.9 50.10 25.11 50.11 50.12 25.13 50.13 25.15 50.15 50.16 25.17 50.17 50.18 25.19 50.19 50.20 50.21 25.7 50.7 50.8
28.7 53.7 28.9 53.9 53.10 28.11 53.11 53.12 28.13 53.13 28.15 53.15 53.16 28.17 53.17 53.18 28.19 53.19 53.20 53.21 28.7 53.7 53.8
34.7 01.8 34.9 01.10 34.11 01.12 34.13 01.14 34.15 01.16 34.17 01.18 01.19 34.19 01.20 01.21 34.7 01.8 01.9
37.7 04.8 37.9 04.10 37.11 04.12 37.13 04.14 37.15 04.16 37.17 04.18 04.19 37.19 04.20 04.21 37.7 04.8 04.9
46.7 13.8 46.9 13.10 46.11 13.12 46.13 13.14 46.15 13.16 46.17 13.18 13.19 46.19 13.20 13.21 46.7 13.8 13.9
49.7 16.8 19.8 49.9 16.10 19.10 49.11 16.12 19.12 49.13 16.14 19.14 49.15 16.16 19.16 49.17 16.18 19.18 16.19 19.19 49.19 16.20 19.20 16.21 19.21 49.7 16.8 19.8 16.9 19.9
52.7 22.8 52.9 22.10 52.11 22.12 52.13 22.14 52.15 22.16 52.17 22.18 22.19 52.19 22.20 22.21 52.7 22.8 22.9

23.8 23.10 23.12 23.14 23.16 23.18 23.19 23.20 23.21 23.8 23.9
39.12 39.14 39.16 39.19 39.9

02.10
13.10
18.10
30.10
51.10
00.11

Montag - Freitag Samstag

abAmstetten Bahnhof � A1
Greinsfurth Bahnhst (Waidhofner Straße)
Ulmerfeld-Hausmening Bahnhof (Vorplatz)
Kröllendorf Bahnhst (Landesstraße)
Hilm bei Kematen Am Graben
Rosenau am Sonntagberg Bahnhof
Bruckbach/Ybbs Abzw Bahnhst
Böhlerwerk Ortsmitte

anWaidhofen/Ybbs Bahnhof �
abWaidhofen/Ybbs Bahnhof �

Waidhofen/Ybbs Mühlstraße
Oberland OÖ Abzw Forsteralm
Gaflenz Schule
Weyer/Enns Bahnhof (Vorplatz)
Weyer/Enns Abzw Kastenreith
Kastenreith Bahnhst (Vorplatz)
Kleinreifling Bahnhof (Vorplatz) �
Weißenbach-St.Gallen Bahnhof (Vorplatz) �
Hieflau Bahnhof (Vorplatz) �
Gstatterboden im Nationalpark Bahnhof (Bundesstr.)
Gesäuse Bachbrücke/Weidendom
Admont Bahnhof (Vorplatz) � an

Liezen Bahnhof (Vorplatz) � B
anSelzthal Bahnhof (Vorplatz) �

Weitere Fahrtnummer 3788-3 3788_1 3788_2 3756 3792_3 3792 3792_2 3714-3 3794_3 3794_1 3794_2 1916_1 1916_2 3796_3 3796 3796_2 3722-1 3798-3 3798_1 3798_2 3726_3 3726_2 3728-3 3728_1 3728_2 3774-1 3774_2 3778 3704_4 3704_2 3704_3 1904 1904_2 3788-3
2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3

Anmerkungen
� a � b � a � b � a � b � a � b � a � b � a � b � a � a � b � a � b � a � b � a � b � a � a � b � a � b � a � b � a � b � a � b � a � a 

05.9 05.10 05.11 05.12 05.13 05.14 05.15 05.16 05.17 05.18 05.19 05.20 05.21 05.7 05.8
12.9 12.10 12.11 12.12 12.13 12.14 12.15 12.16 12.17 12.18 12.19 12.20 12.21 12.7 12.8
22.9 22.10 22.11 22.12 22.13 22.14 22.15 22.16 22.17 22.18 22.19 22.20 22.21 22.7 22.8
32.9 32.10 32.11 32.12 32.13 32.14 32.15 32.16 32.17 32.18 32.19 32.20 32.21 32.7 32.8
37.9 37.10 37.11 37.12 37.13 37.14 37.15 37.16 37.17 37.18 37.19 37.20 37.21 37.7 37.8
40.9 40.10 40.11 40.12 40.13 40.14 40.15 40.16 40.17 40.18 40.19 40.20 40.21 40.7 40.8
43.9 43.10 43.11 43.12 43.13 43.14 43.15 43.16 43.17 43.18 43.19 43.20 43.21 43.7 43.8
46.9 46.10 46.11 46.12 46.13 46.14 46.15 46.16 46.17 46.18 46.19 46.20 46.21 46.7 46.8
49.9 49.10 49.11 49.12 49.13 49.14 49.15 49.16 49.17 49.18 49.19 49.20 49.21 49.7 49.8

25.9 50.9 50.10 25.11 50.11 50.12 25.13 50.13 50.14 25.15 50.15 50.16 25.17 50.17 50.18 25.19 50.19 50.20 50.21 25.7 50.7 50.8 25.9
28.9 53.9 53.10 28.11 53.11 53.12 28.13 53.13 53.14 28.15 53.15 53.16 28.17 53.17 53.18 28.19 53.19 53.20 53.21 28.7 53.7 53.8 28.9
34.9 01.10 34.11 01.12 34.13 01.14 01.15 34.15 01.16 34.17 01.18 01.19 34.19 01.20 01.21 34.7 01.8 01.9 34.9
37.9 04.10 37.11 04.12 37.13 04.14 04.15 37.15 04.16 37.17 04.18 04.19 37.19 04.20 04.21 37.7 04.8 04.9 37.9
46.9 13.10 46.11 13.12 46.13 13.14 13.15 46.15 13.16 46.17 13.18 13.19 46.19 13.20 13.21 46.7 13.8 13.9 46.9
49.9 16.10 19.10 49.11 16.12 19.12 49.13 16.14 19.14 16.15 19.15 49.15 16.16 19.16 49.17 16.18 19.18 16.19 19.19 49.19 16.20 19.20 16.21 19.21 49.7 16.8 19.8 16.9 19.9 49.9
52.9 22.10 52.11 22.12 52.13 22.14 22.15 52.15 22.16 52.17 22.18 22.19 52.19 22.20 22.21 52.7 22.8 22.9 52.9

23.10 23.12 23.14 23.15 23.16 23.18 23.19 23.20 23.21 23.8 23.9
39.12 39.14 39.15 39.16 39.19 39.9

02.16 02.10
13.16 13.10
18.16 18.10
30.16 30.10
51.16 51.10
00.17 00.11

Samstag Sonn-/Feiertag

abAmstetten Bahnhof � A1
Greinsfurth Bahnhst (Waidhofner Straße)
Ulmerfeld-Hausmening Bahnhof (Vorplatz)
Kröllendorf Bahnhst (Landesstraße)
Hilm bei Kematen Am Graben
Rosenau am Sonntagberg Bahnhof
Bruckbach/Ybbs Abzw Bahnhst
Böhlerwerk Ortsmitte

anWaidhofen/Ybbs Bahnhof �
abWaidhofen/Ybbs Bahnhof �

Waidhofen/Ybbs Mühlstraße
Oberland OÖ Abzw Forsteralm
Gaflenz Schule
Weyer/Enns Bahnhof (Vorplatz)
Weyer/Enns Abzw Kastenreith
Kastenreith Bahnhst (Vorplatz)
Kleinreifling Bahnhof (Vorplatz) �
Weißenbach-St.Gallen Bahnhof (Vorplatz) �
Hieflau Bahnhof (Vorplatz) �
Gstatterboden im Nationalpark Bahnhof (Bundesstr.)
Gesäuse Bachbrücke/Weidendom
Admont Bahnhof (Vorplatz) � an

Liezen Bahnhof (Vorplatz) � B
anSelzthal Bahnhof (Vorplatz) �

Weitere Fahrtnummer 3788_1 3788_2 3756 3792_3 3792 3792_2 3714-3 3794_3 3794_1 3794_2 1916_1 1916_2 3796_3 3796 3796_2 3722-1 3798-3 3798_1 3798_2 3726_3 3726_2 3728-3 3728_1 3728_2 3774-1 3774_2 3778
3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

Anmerkungen
� b � a � b � a � b � a � b � a � b � a � b � a � a � b � a � b � a � b � a � b � a � a � b � a � b � a � b 

05.9 05.10 05.11 05.12 05.13 05.14 05.15 05.16 05.17 05.18 05.19 05.20 05.21
12.9 12.10 12.11 12.12 12.13 12.14 12.15 12.16 12.17 12.18 12.19 12.20 12.21
22.9 22.10 22.11 22.12 22.13 22.14 22.15 22.16 22.17 22.18 22.19 22.20 22.21
32.9 32.10 32.11 32.12 32.13 32.14 32.15 32.16 32.17 32.18 32.19 32.20 32.21
37.9 37.10 37.11 37.12 37.13 37.14 37.15 37.16 37.17 37.18 37.19 37.20 37.21
40.9 40.10 40.11 40.12 40.13 40.14 40.15 40.16 40.17 40.18 40.19 40.20 40.21
43.9 43.10 43.11 43.12 43.13 43.14 43.15 43.16 43.17 43.18 43.19 43.20 43.21
46.9 46.10 46.11 46.12 46.13 46.14 46.15 46.16 46.17 46.18 46.19 46.20 46.21
49.9 49.10 49.11 49.12 49.13 49.14 49.15 49.16 49.17 49.18 49.19 49.20 49.21
50.9 50.10 25.11 50.11 50.12 25.13 50.13 50.14 25.15 50.15 50.16 25.17 50.17 50.18 25.19 50.19 50.20 50.21
53.9 53.10 28.11 53.11 53.12 28.13 53.13 53.14 28.15 53.15 53.16 28.17 53.17 53.18 28.19 53.19 53.20 53.21
01.10 34.11 01.12 34.13 01.14 01.15 34.15 01.16 34.17 01.18 01.19 34.19 01.20 01.21
04.10 37.11 04.12 37.13 04.14 04.15 37.15 04.16 37.17 04.18 04.19 37.19 04.20 04.21
13.10 46.11 13.12 46.13 13.14 13.15 46.15 13.16 46.17 13.18 13.19 46.19 13.20 13.21
16.10 19.10 49.11 16.12 19.12 49.13 16.14 19.14 16.15 19.15 49.15 16.16 19.16 49.17 16.18 19.18 16.19 19.19 49.19 16.20 19.20 16.21 19.21

22.10 52.11 22.12 52.13 22.14 22.15 52.15 22.16 52.17 22.18 22.19 52.19 22.20 22.21
23.10 23.12 23.14 23.15 23.16 23.18 23.19 23.20 23.21

39.12 39.14 39.15 39.16 39.19
02.16
13.16
18.16
30.16
51.16
00.17

Sonn-/Feiertag

abAmstetten Bahnhof � A1
Greinsfurth Bahnhst (Waidhofner Straße)
Ulmerfeld-Hausmening Bahnhof (Vorplatz)
Kröllendorf Bahnhst (Landesstraße)
Hilm bei Kematen Am Graben
Rosenau am Sonntagberg Bahnhof
Bruckbach/Ybbs Abzw Bahnhst
Böhlerwerk Ortsmitte

anWaidhofen/Ybbs Bahnhof �
abWaidhofen/Ybbs Bahnhof �

Waidhofen/Ybbs Mühlstraße
Oberland OÖ Abzw Forsteralm
Gaflenz Schule
Weyer/Enns Bahnhof (Vorplatz)
Weyer/Enns Abzw Kastenreith
Kastenreith Bahnhst (Vorplatz)
Kleinreifling Bahnhof (Vorplatz) �
Weißenbach-St.Gallen Bahnhof (Vorplatz) �
Hieflau Bahnhof (Vorplatz) �
Gstatterboden im Nationalpark Bahnhof (Bundesstr.)
Gesäuse Bachbrücke/Weidendom
Admont Bahnhof (Vorplatz) � an

Liezen Bahnhof (Vorplatz) � B
anSelzthal Bahnhof (Vorplatz) �

1 Montag bis Freitag, wenn Werktag von 6.Apr.2020 bis 10.Apr.2020
2 Samstag, wenn Werktag von 4.Apr.2020 bis 13.Apr.2020
3 Sonn- und Feiertag von 5.Apr.2020 bis 13.Apr.2020
μ Fahrzeug: Kleinbus mit 8 Sitzplätzen (beschränkte Kapazität)
� Schienenersatzverkehr

a Hinweis: Ticketverkauf im Bus nur eingeschränkt möglich; Fahrzeug: Kleinbus mit 8 Sitzplätzen (beschränkte Kapazität)
b Hinweis: Ticketverkauf im Bus nur eingeschränkt möglich
d Hinweis: Ticketverkauf im Bus nur eingeschränkt möglich; Schienenersatzverkehr

Mobilitätseingeschränkte Fahrgäste, die für ihre Reise Unterstützung benötigen, bitten wir, sich vor Reiseantritt mit dem ÖBB-Kundenservice 05-1717 in Verbindung zu setzen, um eine barrierefreie Reisekette zu gewährleisten.
keine Fahrradbeförderung möglich

 26.03.2020 12:48:29 Kundeninformation 05-17 17
www.postbus.at

Tel.: 07442/52360
Ybbsitzer Straße 104a, 3340 Waidhofen/Ybbs

ÖBB-Postbus GmbH



Gültig ab 04.04.2020. Fahrplanänderungen vorbehalten.

SV130 SCHIENENERSATZVERKEHR Selzthal - Kleinreifling - Waidhofen/Ybbs - Amstetten,  gültig von 04. April 2020 bis 13. April 2020

Weitere Fahrtnummer 3701-2 3701-1 3703-2 3703_1 3757 3707_1 3707 3761 3791_1 3791 3791_2 3765 3715-1 3795_1 3795 3795_2 3719-1 3797_1 3797 3797_2 3723-1 3739_1 1939_2 3727_3 3727-2 3733_3 3733_1 3733-2 3701-2 3701-1 3703-2 3703_1 3757 3707_1
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2

Anmerkungen
� a � b � a � b � b � a � b � b � a � b � a � b � b � a � b � a � b � a � b � a � b � a � b � a � b � a � b � c � a � b μ d � b � b μ d 

22.13 22.15 22.17 49.19
04.20
09.20

38.4 38.5 38.7 38.9 38.13 38.15 38.17 38.18 38.19 38.4 38.5
37.4 37.5 37.7 37.9 08.10 37.13 08.14 37.15 08.16 37.17 37.18 37.19 12.20 37.4 37.5 37.7
41.4 44.4 41.5 44.5 41.7 44.7 41.9 44.9 11.10 41.13 44.13 11.14 41.15 44.15 11.16 41.17 44.17 41.18 44.18 41.19 44.19 15.20 41.4 44.4 41.5 44.5 41.7

48.4 48.5 48.7 48.9 14.10 48.13 14.14 48.15 14.16 48.17 48.18 48.19 18.20 48.4 48.5
57.4 57.5 57.7 57.9 23.10 57.13 23.14 57.15 23.16 57.17 57.18 57.19 27.20 57.4 57.5
00.5 00.6 00.8 00.10 26.10 00.14 26.14 00.16 26.16 00.18 00.19 00.20 30.20 00.5 00.6
08.5 08.6 15.7 08.8 08.9 08.10 35.10 08.11 08.13 08.14 35.14 08.15 08.16 35.16 08.17 08.18 08.19 08.20 39.20 08.5 08.6 15.7
11.5 11.6 19.7 11.8 11.9 11.10 38.10 11.11 11.13 11.14 38.14 11.15 11.16 38.16 11.17 11.18 11.19 11.20 42.20 11.5 11.6 19.7
11.5 11.6 19.7 11.8 11.9 11.10 11.11 11.13 11.14 11.15 11.16 11.17 11.18 11.19 11.20 42.20 11.5 11.6 19.7
14.5 14.6 14.8 14.9 14.10 14.11 14.13 14.14 14.15 14.16 14.17 14.18 14.19 14.20 45.20 14.5 14.6
17.5 17.6 17.8 17.9 17.10 17.11 17.13 17.14 17.15 17.16 17.17 17.18 17.19 17.20 48.20 17.5 17.6
20.5 20.6 20.8 20.9 20.10 20.11 20.13 20.14 20.15 20.16 20.17 20.18 20.19 20.20 51.20 20.5 20.6
23.5 23.6 30.7 23.8 23.9 23.10 23.11 23.13 23.14 23.15 23.16 23.17 23.18 23.19 23.20 54.20 23.5 23.6 30.7
28.5 28.6 28.8 28.9 28.10 28.11 28.13 28.14 28.15 28.16 28.17 28.18 28.19 28.20 58.20 28.5 28.6
38.5 38.6 42.7 38.8 38.9 38.10 38.11 38.13 38.14 38.15 38.16 38.17 38.18 38.19 38.20 08.21 38.5 38.6 42.7
48.5 48.6 48.8 48.9 48.10 48.11 48.13 48.14 48.15 48.16 48.17 48.18 48.19 48.20 18.21 48.5 48.6
55.5 55.6 55.7 55.8 55.9 55.10 55.11 55.13 55.14 55.15 55.16 55.17 55.18 55.19 55.20 25.21 55.5 55.6 55.7

Montag - Freitag Samstag

abSelzthal Bahnhof (Vorplatz) �
Liezen Bahnhof (Vorplatz) � A
Admont Bahnhof (Vorplatz) �
Gesäuse Bachbrücke/Weidendom
Gstatterboden im Nationalpark Bahnhof (Bundesstr.)
Hieflau Bahnhof (Vorplatz) �
Weißenbach-St.Gallen Bahnhof (Vorplatz) �
Kleinreifling Bahnhof (Vorplatz) �
Weyer/Enns Abzw Kastenreith
Kleinreifling Bahnhof (Vorplatz) �
Kastenreith Bahnhst (Vorplatz)
Weyer/Enns Balgsetzerhaus
Weyer/Enns Bahnhof (Vorplatz)
Gaflenz Schule
Oberland OÖ Abzw Forsteralm
Waidhofen/Ybbs Bürgerspitalkirche

anWaidhofen/Ybbs Bahnhof �
abWaidhofen/Ybbs Bahnhof �

Böhlerwerk Ortsmitte
Bruckbach/Ybbs Abzw Bahnhst
Rosenau am Sonntagberg Bahnhof
Hilm bei Kematen Am Graben
Kröllendorf Bahnhst (Landesstraße)
Ulmerfeld-Hausmening Bahnhof (Vorplatz)
Greinsfurth Bahnhst (Waidhofner Straße)

anAmstetten Bahnhof � A1

Weitere Fahrtnummer 3707 3761 3791_1 3791 3791_2 3765 1925_2 1925_3 1925_2 1925_2 3715-1 3795_1 3795 3795_2 3719-1 3797_1 3797 3797_2 3723-1 3739_1 1939_2 1939_3 1939-1 3727_3 3727-2 3733_3 3733_1 3733-2 3701-2 3701-1 3703-2 3703_1 3757 3707_1
2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3

Anmerkungen
� b � b μ d � b μ d � b � a � b μ d � b � b μ d � b μ d � b μ d � b μ d � b μ d � b μ d � b � a � b μ d � b Q d � a � b � a � b � b � a 

45.10 45.16
54.10 54.16
18.11 18.17
29.11 29.17
34.11 34.17
44.11 44.17
08.12 22.13 22.15 22.17 08.18 49.19

04.20
09.20

38.7 38.9 38.11 22.12 38.13 38.15 38.17 22.18 38.18 38.19 38.4 38.5
37.9 08.10 37.11 21.12 37.13 08.14 37.15 08.16 37.17 21.18 37.18 37.19 12.20 37.4 37.5 37.7

44.7 41.9 44.9 11.10 41.11 44.11 25.12 28.12 41.13 44.13 11.14 41.15 44.15 11.16 41.17 44.17 25.18 28.18 41.18 44.18 41.19 44.19 15.20 41.4 44.4 41.5 44.5 41.7
48.7 48.9 14.10 48.11 31.12 48.13 14.14 48.15 14.16 48.17 31.18 48.18 48.19 18.20 48.4 48.5
57.7 57.9 23.10 57.11 39.12 57.13 23.14 57.15 23.16 57.17 39.18 57.18 57.19 27.20 57.4 57.5
00.8 00.10 26.10 00.12 42.12 00.14 26.14 00.16 26.16 00.18 42.18 00.19 00.20 30.20 00.5 00.6
08.8 08.9 08.10 35.10 08.11 08.12 48.12 08.13 08.14 35.14 08.15 08.16 35.16 08.17 08.18 48.18 08.19 08.20 39.20 08.5 08.6 15.7
11.8 11.9 11.10 38.10 11.11 11.12 51.12 11.13 11.14 38.14 11.15 11.16 38.16 11.17 11.18 51.18 11.19 11.20 42.20 11.5 11.6 19.7
11.8 11.9 11.10 11.11 11.12 51.12 11.13 11.14 11.15 11.16 11.17 11.18 51.18 11.19 11.20 42.20 11.5 11.6 19.7
14.8 14.9 14.10 14.11 14.12 54.12 14.13 14.14 14.15 14.16 14.17 14.18 54.18 14.19 14.20 45.20 14.5 14.6
17.8 17.9 17.10 17.11 17.12 57.12 17.13 17.14 17.15 17.16 17.17 17.18 57.18 17.19 17.20 48.20 17.5 17.6
20.8 20.9 20.10 20.11 20.12 00.13 20.13 20.14 20.15 20.16 20.17 20.18 00.19 20.19 20.20 51.20 20.5 20.6
23.8 23.9 23.10 23.11 23.12 03.13 23.13 23.14 23.15 23.16 23.17 23.18 03.19 23.19 23.20 54.20 23.5 23.6 30.7
28.8 28.9 28.10 28.11 28.12 08.13 28.13 28.14 28.15 28.16 28.17 28.18 08.19 28.19 28.20 58.20 28.5 28.6
38.8 38.9 38.10 38.11 38.12 18.13 38.13 38.14 38.15 38.16 38.17 38.18 18.19 38.19 38.20 08.21 38.5 38.6 42.7
48.8 48.9 48.10 48.11 48.12 28.13 48.13 48.14 48.15 48.16 48.17 48.18 28.19 48.19 48.20 18.21 48.5 48.6
55.8 55.9 55.10 55.11 55.12 35.13 55.13 55.14 55.15 55.16 55.17 55.18 35.19 55.19 55.20 25.21 55.5 55.6 55.7

Samstag Sonn-/Feiertag

abSelzthal Bahnhof (Vorplatz) �
Liezen Bahnhof (Vorplatz) � A
Admont Bahnhof (Vorplatz) �
Gesäuse Bachbrücke/Weidendom
Gstatterboden im Nationalpark Bahnhof (Bundesstr.)
Hieflau Bahnhof (Vorplatz) �
Weißenbach-St.Gallen Bahnhof (Vorplatz) �
Kleinreifling Bahnhof (Vorplatz) �
Weyer/Enns Abzw Kastenreith
Kleinreifling Bahnhof (Vorplatz) �
Kastenreith Bahnhst (Vorplatz)
Weyer/Enns Balgsetzerhaus
Weyer/Enns Bahnhof (Vorplatz)
Gaflenz Schule
Oberland OÖ Abzw Forsteralm
Waidhofen/Ybbs Bürgerspitalkirche

anWaidhofen/Ybbs Bahnhof �
abWaidhofen/Ybbs Bahnhof �

Böhlerwerk Ortsmitte
Bruckbach/Ybbs Abzw Bahnhst
Rosenau am Sonntagberg Bahnhof
Hilm bei Kematen Am Graben
Kröllendorf Bahnhst (Landesstraße)
Ulmerfeld-Hausmening Bahnhof (Vorplatz)
Greinsfurth Bahnhst (Waidhofner Straße)

anAmstetten Bahnhof � A1

Weitere Fahrtnummer 3707 3761 3791_1 3791 3791_2 3765 1925_2 1925_3 1925_2 1925_2 3715-1 3795_1 3795 3795_2 3719-1 3797_1 3797 3797_2 3723-1 3739_1 1939_2 1939_3 1939-1 3727_3 3727-2 3733_3 3733_1 3733-2
3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

Anmerkungen
� b � b � a � b � a � b � a � b � a � b � b � a � b � a � b � a � b � a � b � a � b � a � b � a � b � a � b � c 

45.10 45.16
54.10 54.16
18.11 18.17
29.11 29.17
34.11 34.17
44.11 44.17
08.12 22.13 22.15 22.17 08.18 49.19

04.20
09.20

38.7 38.9 38.11 22.12 38.13 38.15 38.17 22.18 38.18 38.19
37.9 08.10 37.11 21.12 37.13 08.14 37.15 08.16 37.17 21.18 37.18 37.19 12.20

44.7 41.9 44.9 11.10 41.11 44.11 25.12 28.12 41.13 44.13 11.14 41.15 44.15 11.16 41.17 44.17 25.18 28.18 41.18 44.18 41.19 44.19 15.20
48.7 48.9 14.10 48.11 31.12 48.13 14.14 48.15 14.16 48.17 31.18 48.18 48.19 18.20
57.7 57.9 23.10 57.11 39.12 57.13 23.14 57.15 23.16 57.17 39.18 57.18 57.19 27.20
00.8 00.10 26.10 00.12 42.12 00.14 26.14 00.16 26.16 00.18 42.18 00.19 00.20 30.20
08.8 08.9 08.10 35.10 08.11 08.12 48.12 08.13 08.14 35.14 08.15 08.16 35.16 08.17 08.18 48.18 08.19 08.20 39.20
11.8 11.9 11.10 38.10 11.11 11.12 51.12 11.13 11.14 38.14 11.15 11.16 38.16 11.17 11.18 51.18 11.19 11.20 42.20
11.8 11.9 11.10 11.11 11.12 51.12 11.13 11.14 11.15 11.16 11.17 11.18 51.18 11.19 11.20 42.20
14.8 14.9 14.10 14.11 14.12 54.12 14.13 14.14 14.15 14.16 14.17 14.18 54.18 14.19 14.20 45.20
17.8 17.9 17.10 17.11 17.12 57.12 17.13 17.14 17.15 17.16 17.17 17.18 57.18 17.19 17.20 48.20
20.8 20.9 20.10 20.11 20.12 00.13 20.13 20.14 20.15 20.16 20.17 20.18 00.19 20.19 20.20 51.20
23.8 23.9 23.10 23.11 23.12 03.13 23.13 23.14 23.15 23.16 23.17 23.18 03.19 23.19 23.20 54.20
28.8 28.9 28.10 28.11 28.12 08.13 28.13 28.14 28.15 28.16 28.17 28.18 08.19 28.19 28.20 58.20
38.8 38.9 38.10 38.11 38.12 18.13 38.13 38.14 38.15 38.16 38.17 38.18 18.19 38.19 38.20 08.21
48.8 48.9 48.10 48.11 48.12 28.13 48.13 48.14 48.15 48.16 48.17 48.18 28.19 48.19 48.20 18.21
55.8 55.9 55.10 55.11 55.12 35.13 55.13 55.14 55.15 55.16 55.17 55.18 35.19 55.19 55.20 25.21

Sonn-/Feiertag

abSelzthal Bahnhof (Vorplatz) �
Liezen Bahnhof (Vorplatz) � A
Admont Bahnhof (Vorplatz) �
Gesäuse Bachbrücke/Weidendom
Gstatterboden im Nationalpark Bahnhof (Bundesstr.)
Hieflau Bahnhof (Vorplatz) �
Weißenbach-St.Gallen Bahnhof (Vorplatz) �
Kleinreifling Bahnhof (Vorplatz) �
Weyer/Enns Abzw Kastenreith
Kleinreifling Bahnhof (Vorplatz) �
Kastenreith Bahnhst (Vorplatz)
Weyer/Enns Balgsetzerhaus
Weyer/Enns Bahnhof (Vorplatz)
Gaflenz Schule
Oberland OÖ Abzw Forsteralm
Waidhofen/Ybbs Bürgerspitalkirche

anWaidhofen/Ybbs Bahnhof �
abWaidhofen/Ybbs Bahnhof �

Böhlerwerk Ortsmitte
Bruckbach/Ybbs Abzw Bahnhst
Rosenau am Sonntagberg Bahnhof
Hilm bei Kematen Am Graben
Kröllendorf Bahnhst (Landesstraße)
Ulmerfeld-Hausmening Bahnhof (Vorplatz)
Greinsfurth Bahnhst (Waidhofner Straße)

anAmstetten Bahnhof � A1

1 Montag bis Freitag, wenn Werktag von 6.Apr.2020 bis 10.Apr.2020
2 Samstag, wenn Werktag von 4.Apr.2020 bis 13.Apr.2020
3 Sonn- und Feiertag von 5.Apr.2020 bis 13.Apr.2020
Q Fahrzeug: Kleinbus mit 20 Sitzplätzen (beschränkte Kapazität)
μ Fahrzeug: Kleinbus mit 8 Sitzplätzen (beschränkte Kapazität)
� Schienenersatzverkehr

a Hinweis: Ticketverkauf im Bus nur eingeschränkt möglich; Fahrzeug: Kleinbus mit 8 Sitzplätzen (beschränkte Kapazität)
b Hinweis: Ticketverkauf im Bus nur eingeschränkt möglich
c Hinweis: Ticketverkauf im Bus nur eingeschränkt möglich; Fahrzeug: Kleinbus mit 20 Sitzplätzen (beschränkte Kapazität)
d Hinweis: Ticketverkauf im Bus nur eingeschränkt möglich; Schienenersatzverkehr

Mobilitätseingeschränkte Fahrgäste, die für ihre Reise Unterstützung benötigen, bitten wir, sich vor Reiseantritt mit dem ÖBB-Kundenservice 05-1717 in Verbindung zu setzen, um eine barrierefreie Reisekette zu gewährleisten.
keine Fahrradbeförderung möglich

 26.03.2020 12:48:30 Kundeninformation 05-17 17
www.postbus.at

Tel.: 07442/52360
Ybbsitzer Straße 104a, 3340 Waidhofen/Ybbs

ÖBB-Postbus GmbH




